



Reformhaus

Ohh Happy Day

11%

auf SUPERFOODS, TROCKENFRÜCHTE UND NÜSSE am 11. Mai 2017

Ausgenommen sind Artikel mit Sonderpreisen. Solange der Vorrat reicht. Irrtum vorbehalten. Nicht kombinierbar mit anderen Aktionen. Gültig nur am 11.05.2017.

130 JAHRE Reformhaus

Ganzheitlich schön Beauty-Wochen vom 1.-31. Mai

2 € gespart

ARYA LAYA Fett-Feucht-Balancer Verschiedene Sorten 19,95 € 17,95 € 100 ml = 35,90 €



Reform Produkt des Jahres 2017

NATÜRLICH SCHÖN LEBEN!

Naturkosmetik

VON **VITALIA**



Der Faltenkiller!

ALSIROYAL
Hyaluron 5-Effekt Gel oder Ampullen

- 5 verschiedene Hyaluron-Arten wirken in 5 verschiedenen Hauttiefen
- Mit Sofort- und Langzeiteffekt für glattere und jünger aussehende Haut

Ampullen 3 x 3 ml 14,90 € 13,99 € 100 ml = 155,44 €	Gel 30 ml 22,99 € 16,99 € 100 ml = 56,63 €
---	--



6 € gespart



Der Klassiker

ARYA LAYA
Fett-Feucht-Balancer

- Für eine strahlende Haut

50 ml
19,95 €
17,95 €
100 ml = 35,90 €

2 x 50 ml
33,95 €
29,90 €
100 ml = 29,90 €



Tipp!

Auch bei Männern sehr beliebt. Ideal nach der Rasur zur Beruhigung der Haut



IM DOPPELPAK ZUSÄTZLICH 6 € GESPART!



Der Frischekick

ARYA LAYA
Fett-Feucht-Balancer „Aqua Vital“

50 ml
19,95 €
17,95 €
100 ml = 35,90 €

Für die Zellerneuerung

ARYA LAYA
Fett-Feucht-Balancer „Cell Repair“

50 ml
19,95 €
17,95 €
100 ml = 35,90 €

Cremen statt spritzen – Spezialserum gegen Mimikfältchen

ALSIROYAL
Jambú Serum oder Ampullen

- Spilanthol beruhigt sanft die Nervenrezeptoren der Hautoberfläche
- Löst nachweislich muskulär bedingte Hautverspannungen

30 ml Serum 22,90 € 19,99 € 100 ml = 66,63 €	3 x 3 ml Ampullen 15,90 € 14,99 € 100 ml = 166,56 €
--	---



Verwöhnt die Haut

ARYA LAYA
Granatapfel Tages- oder Nachtcreme

- Regenerierend, stärkend und straffend
- Mildert Rötungen
- Mit Extrakten aus Granatapfel, Augentrost und Rucola

50 ml
19,95 €
je **17,99 €**
100 ml = 35,98 €



Mediterrane Frische für die Haut

ARYA LAYA
Olive Tages- oder Nachtcreme

- Intensiver Repair-Effekt
- Spendet Feuchtigkeit
- Beugt Hautalterung vor

50 ml
12,95 €
9,99 €
100 ml = 19,98 €



Anti Aging Pflege auf höchstem Niveau

ANNEMARIE BÖRLIND
System Absolute

- Mit einem speziellen Algen-Extrakt
- Falten werden effektiv gemildert

Tagescreme 50 ml
58,90 €
52,90 €
100 ml = 105,80 €

Nachtcreme 50 ml
59,90 €
53,90 €
100 ml = 107,80 €

6 € gespart



Verhilft der Haut zu neuer Stärke

ANNEMARIE BÖRLIND
Orangenblüten Energiespender

50 ml
19,50 €
17,99 €
100 ml = 35,98 €



Die Spezialpflege bei Couperose

ANNEMARIE BÖRLIND
Sensacea – Beruhigende Gesichtsemulsion

- Beruhigt hochsensible Gesichtshaut mit Neigung zu Couperose bis hin zu Rosazea
- Beruhigt irritierte Haut und wirkt mildernd auf leichte bis mittlere Rötungen
- Mindert Juckreiz und entspannt die Haut

50 ml
19,90 €
17,99 € 100 ml = 35,98 €



Für pralle Haut

DR. GRANDEL
Elements of Nature

- Regeneration
- Festigende Pflege mit Vitamin E und Bioflavon
 - Mit kostbaren Natur-Ölen

50 ml
34,00 €
29,99 €
100 ml = 59,98 €

mit Arganöl



- Hyaluron Feuchtigkeitsfluid
- Für einen glatten, prallen und frischen Teint
 - Mit Depot-Hyaluron und pflanzlichen Aminosäuren für pralle Haut

50 ml
32,00 €
27,99 €
100 ml = 55,98 €



NATÜRLICH SCHÖN LEBEN!

Naturkosmetik

VON **VITALIA**



UNSERE BEAUTY-TIPPS
ENTDECKEN!

Champagner für die Haut

HELIOTROP
MULTIACTIVE
Energetic-Serum

- Mit Macadamiaöl, rotem Klee und Melissenextrakt

30 ml
36,95 €

33,99 €

100 ml = 113,30 €

NEU! im
praktischen
Airless-
spender



30 % weniger Faltentiefe in zwei Wochen

HÜBNER
Augenbalsam Plus

- Für eine straffe Augenpartie
- Gegen Tränensäcke und Augenfältchen
- Mit wertvollen Pflanzenextrakten

15 ml

17,49 €

14,99 €

100 ml = 99,93 €



Die schonende Haarfarbe zum Selbstfärben

SANOTINT
Haarfarben

- Erhältlich in 30 verschiedenen Farbtönen, die sich für einen individuellen Farbton miteinander mischen lassen

125 ml
12,49 €

10,99 €

100 ml = 8,79 €



Ideal für Frühjahrskuren!

SCHOENENBERGER
Naturreiner BIO Heilpflanzensaft

Brennnessel¹

- Bei leichten Beschwerden der ableitenden Harnwege
- Zur Besserung von leichten Gelenkschmerzen

Löwenzahn²

- Bei leichten Magen-Darm-Beschwerden
- Bei leichten Beschwerden im Rahmen von entzündlichen Erkrankungen der ableitenden Harnwege

200 ml

7,99 €

je **6,99 €** 100 ml = 3,50 €

3 x 200 ml

21,99 €

19,99 € 1 l = 33,32 €



NATÜRLICH GESUND LEBEN!

Naturarznei

VON **VITALIA**



SALUS TONIKA
KLEINER SCHLUCK
- GROßE WIRKUNG!

Der Energieschub

SALUS
Vitamin-B-Komplex
Tonikum und Kapseln*

- Mit den 6 wichtigen Vitaminen B₁, B₂, Niacin, B₆, Biotin und B₁₂
- Fruchtig-frischer Geschmack
- Ohne Konservierungsstoffe, alkoholfrei und glutenfrei

250 ml
11,95 €

10,99 €

1 l = 43,96 €

60 Kps.
10,49 €

9,49 €

100 g = 41,62 €



vegan

Reform
Produkt
des Jahres
2017



Damit Sie in Bewegung bleiben

SALUS
Gelenk Aktiv
BIO-Hagebutten-Tonikum*

- Mit Acerola Vitamin C für Kollagenbildung, Knorpel und Knochen

500 ml
21,99 €

19,99 €

1 l = 39,98 €



Mit
Gelenk-Aktiv
Gel Kleingröße
gratis



Eisen bringt Sie wieder in Schwung! Kräuterblut Floradix Tonikum³

- Bei erhöhtem Eisenbedarf
- Millionenfach bewährtes Arzneimittel-Tonikum
- Mit natürlichen Kräuterextrakten für eine gute Magen-Darm-Verträglichkeit

500 ml
16,65 €

13,99 €

1 l = 27,98 €

700 ml
22,65 €

19,99 €

1 l = 28,56 €

über
2,-€
gespart



Die
Nr. 1
in der Eisen-
Selbstmedikation*

Quelle: INSIGHT
Health, 2016



* Nahrungsergänzungsmittel sollen nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung verwendet werden. Eine gesunde Lebensweise ist immer wichtig.
1 | 2 | 3 | Die vollständigen Pflichtangaben zu diesem Produkt finden Sie auf Seite 7.

NATÜRLICH GESUND LEBEN!

Naturarznei

VON **VITALIA**

GEZIELT GEGEN BAUCHSPECK!



Abnehmen mit Genuss und Abwechslung!

ALSIROYAL Diät-Drink & Diät-Drink Gemüse

- Guter Geschmack
- Viel pflanzliches Eiweiß für die Muskeln
- Keine Zugabe von Pflanzenölen nötig

500 g 19,99 €
je **17,99 €** 1 kg = 35,98 €



Toll auch als Suppe!

Bauchspeck weg **Vegan**

ALSIROYAL **Figura Fatburner Kapseln***

- Zur diätätischen Behandlung von Übergewicht (BMI > 25) mit vermehrtem Bauchfett
- Wirksamkeit mehrfach klinisch getestet

30 Kps. 15,99 €
14,99 €

100 g = 81,91 €

3er Pack **39,99 €**
100 g = 72,84 €

Meistverkauftes
Abnehmkonzept
im Reformhaus

Wechseljahre ohne Hormonpillen?

ALSIROYAL PLUS **Klima-Aktiv-Kapseln 100mg Soja-Isoflavone***

Gegen typische Beschwerden bei Frauen in den Wechseljahren

- Studienergebnisse nach 12 Wochen:**
- Hitzewallungen -71%
 - Nachtschweiß -78%
 - Schlafstörungen -75%
 - Innere Unruhe -79%

30 Kps. 20,59 €
19,99 € 100 g = 88,06 €
90 + 10 Kps. gratis 51,49 €
49,99 € 100 g = 65,95 €

* Studie über 12 Wochen an der Charité Berlin und Universität Wien mit 176 Frauen in den Wechseljahren. Verbesserung des Schweregrades bei stark ausgeprägten menopausalen Beschwerden in der Verum-Gruppe auf der Greene Climacteric Scale (GCS).



Information

Wirksam und sicher
Die Sicherheit von Soja-Isoflavonen für Brust, Gebärmutter und Schilddrüse von Frauen nach der Menopause wurde durch die oberste Europäische Behörde für Lebensmittelsicherheit (EFSA) offiziell bestätigt!

Für ein aktives Leben

DR. DÜNNER **Phyto World Bio-Spirulina Mikro-Algen Tabletten***

- Ohne Zusatzstoffe

80 Tbl. 13,99 €
11,99 € 1 Tbl. = 0,15 €
180 Tbl. 21,99 €
18,99 € 1 Tbl. = 0,11 €

1 Tbl. = 0,15 €

1 Tbl. = 0,11 €



Für Magen und Darm

SONNENMOOR **Trinkmoor**

- Stärkt die Abwehrkräfte
- Reguliert die Verdauung
- Gleich den Säure-Basen-Haushalt aus

500 ml 23,55 €
21,99 € 1 l = 43,98 €

Vegan



HÜBNER **BIO Schwarzkümmel-Öl**

100 ml 15,49 €
13,99 €

3 x 100 ml 46,47 €
39,99 €

1 l = 133,30 €

Vegan



Expertentipp von Dieter Bretz, Heilpraktiker

Natürliches Anti-Zecken-Mittel entdeckt!

Bei Jugend forscht fand ein 18-jähriger Gymnasiast aus Regensburg heraus, dass Schwarzkümmel-Öl gegen Zeckenbisse hilft. Die erstaunliche Entdeckung machte er während eines Spaziergangs mit seinem Hund. Die Zecken hatten keinerlei Interesse an seinem vierbeinigen Begleiter. Dieser bekam wegen einer Allergie seit einiger Zeit Schwarzkümmel-Öl ins Futter gemischt. Seine Theorie, dass Schwarzkümmel-Öl gegen Zeckenbisse hilft, bewies der Gymnasiast erfolgreich mittels weiterer Versuche.

Fazit: Schwarzkümmel-Öl oral eingenommen verursacht einen Geruch, der für den Menschen nicht wahrnehmbar ist, jedoch Zecken effektiv abschreckt.



Sorglos süßen mit 0 Kalorien

LIHN ZERO **Sucolin**

- Natürliche Alternative zu Zucker
- 0 Kalorien, 0 BE (Broteinheiten) und ein glykämischer Index von 0

500 g + 75 g gratis **8,99 €**
1 kg = 15,63 €



75 G GRATIS!



Wertvoll für Haut, Haare, Nägel, Zähne und Knochen

O'CLAIRE **Wilde Braunhirse**

- Besonders reich an natürlicher Kieselsäure
- Aus ökologischem Anbau

1000 g + 150 g gratis **7,99 €**
1 kg = 6,95 €



150 G GRATIS!



Die neue Generation des Magnesiums

BASIS BALANCE®

Magnesium-Öl

- ✓ innovatives kosmetisches Mineralspray
- ✓ gewonnen aus der reinsten natürlichen Magnesiumquelle der Welt – Zechsteinmeer
- ✓ unterstützt Massagen bei Muskelverspannungen

60 ml 8,99 €
7,99 € 100 ml = 13,31 €

Vegan



Pflichtangaben

* Nahrungsergänzungsmittel sollen nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung verwendet werden. Eine gesunde Lebensweise ist immer wichtig.
1. Naturreiner Heilpflanzensaft Brennnessel - Wirkstoff: Brennnesselkraut-Presssaft - Anwendungsgebiete: Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur Durchspülungstherapie bei leichten Beschwerden der ableitenden Harnwege und zur Besserung von leichten Gelenkschmerzen ausschließlich aufgrund langjähriger Anwendung.
2. Naturreiner Heilpflanzensaft Löwenzahn - Wirkstoff: Löwenzahnkraut mit Wurzel - Presssaft - Anwendungsgebiet: Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur Anwendung bei leichten Magen-Darm-Beschwerden und zur Durch-

spülung unterstützend bei leichten Beschwerden im Rahmen von entzündlichen Erkrankungen der ableitenden Harnwege ausschließlich aufgrund langjähriger Anwendung.
3. Floradix mit Eisen - Wirkstoff: Eisen(II)-gluconat, Anwendungsgebiet: Bei erhöhtem Eisenbedarf, wenn ein Risiko für die Entstehung eines Eisenmangels erkennbar ist. Ein erhöhter Eisenbedarf besteht insbesondere bei erhöhtem Eisenverlust, z. B. bei der Menstruation. Weiterhin besteht ein erhöhter Eisenbedarf während der Schwangerschaft und Stillzeit sowie in der Erholungszeit nach Krankheiten. Enthält Invertzucker und Fructose. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

NATÜRLICH LECKER LEBEN!

Lebensmittel

VON **VITALIA**

Ohh Happy Day



SALUS **HEISS UND KALT GENIESSEN!**

Vegan

BIO Sommer Tee Spezialitäten

- In den Sorten: Ingwer Zitrone, Holunderblüte Apfel, Erdbeer Früchte Cocktail und Cool Cassis

15 Filterbeutel

3,49 €

je **2,99 €** 100 g = 9,97 €



Ohh Happy Day am 11. Mai 2017 **11 % auf Superfoods, Trockenfrüchte und Nüsse!****

*Ausgenommen sind Artikel mit Sonderpreisen. Solange der Vorrat reicht. Irrtum vorbehalten. Nicht kombinierbar mit anderen Aktionen. Gültig nur am 11.05.2017.

HENSEL

Gute Laune BIO Müslis

- In verschiedenen Sorten z.B. Erdbeer-Schoko & Kokos-Ananas

454 g

5,79 €

je **4,99 €**

1 kg = 10,99 €



SCHÄR **Hamburger**

300 g

3,49 €

3,19 €

1 kg = 10,63 €



GLUTENFREI



Salti Salzgebäck

175 g

2,89 €

2,59 €

100 g = 1,48 €



AUS DEM KÜHLREGAL

EDEN

Veggie

Vegetarische Knackwürstchen

400 g

5,69 €

4,99 €

1 kg = 12,48 €



NATURA

Vegan

BIO Frika Fix Falafel oder Rote Linsen Bratlinge

150 g

2,29 €

je **1,99 €**

100 g = 1,33 €



RABENHORST **Pflaumi**

750 ml

3,99 €

3,49 €

1 l = 4,65 €, zzgl. Pfand



Vegan

Leckere BIO Smoothies

- Verschiedene Sorten
- Mit einem Plus an Superfrüchten

240 ml

1,99 €

je **1,79 €**

100 g = 0,75 €



BAUCKHOF

Vegan

7 Zwerge BIO Mus **NEU!**

- Apfelmus mit Früchten und Gemüse

360 g

2,39 €*

1,99 €

1 kg = 5,53 €



*Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers

PROVAMEL

BIO Reis-, Kokos- und Mandeldrink

1 l

2,99 €

je **2,69 €**



RAPUNZEL **BIO Leinöl**

100 ml

3,49 €

2,99 €

250 ml

5,99 €

4,99 € 1 l = 19,96 €



Vegan

Veggie

BIO Fruchtschnitten

- Verschiedene Sorten

40 g

0,99 €

0,89 €

100 g = 2,23 €



A. VOGEL

Herbamare Original

BIO Frischkräuter Meersalz

125 g

2,69 €

2,19 €

100 g = 1,75 €

Nachfüllpack

500 g

5,99 €

4,99 €

1 kg = 9,98 €



Vegan



Bequem und rund um die Uhr für Sie da!
Der VITALIA Onlineshop.

Jetzt den ganzen Mai ab 20 € versandkostenfrei auf www.vitalia-reformhaus.de online shoppen!

VITALIA-REFORMHAUS.DE



Angebote gültig von 01.05. bis 31.05.2017. Nicht kombinierbar mit anderen Aktionen. Solange der Vorrat reicht. QS&I DE-ÖKO-013. Irrtum vorbehalten. Herausgeber: VITALIA GmbH, Müller-zu-Bruck-Straße 3, 83052 Bruckmühl.



Finden Sie einen unserer VITALIA-Märkte ganz in Ihrer Nähe:

Wir freuen uns auf Sie in unseren Filialen sowie auf www.vitalia-reformhaus.de!

